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1 Úvod 

Výroční zpráva o hospodaření Střední školy hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěv-
ková organizace (dále jen školy) za rok 2022 je souhrnným materiálem, který byl zpracován dle závazné 
osnovy stanové zřizovatelem. Zdrojem výroční zprávy jsou údaje ve statistických výkazech a účetnictví 
školy. 

Cílem předkládané Výroční zprávy o hospodaření je podat úplné informace za všechny oblasti čin-

ností školy.  

Členění zprávy odráží všechny podstatné oblasti hospodaření, které se pozitivně či negativně pro-

jevily v hospodaření školy. Zároveň poskytuje i základní kontrolu vynakládání rozpočtových prostředků 

a slouží tak zároveň ke zvýšení úrovně řídící a kontrolní činnosti. 

Financování činnosti školy je kombinací dotací ze státního rozpočtu (poskytovaných prostřednic-

tvím zřizovatele), dotací zřizovatele, příjmů z vlastní a doplňkové činnosti, grantů a prostředků z EU. 

1.1 Základní údaje o organizaci 

Název: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěv-

ková organizace 

Sídlo:   541 01 Trutnov, Volanovská 243 

Odloučené pracoviště: 549 57 Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 

Zřizovací listina:  č. j.: KUKHK-39910/SM/2017   IČ: 06 668 224 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Druh školy:    střední škola 

Činnost školy: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěv-

ková organizace 

    Kapacita  730 žáků IZO: 000 529 681 

    Místo vzdělávání: Volanovská 243, 541 01 Trutnov 

       Střmenské podhradí 218, 549 57 Teplice n. M. 

    Domov mládeže 

    Kapacita DM:  120 lůžek IZO: 110 020 146 

    Místo poskytovaných služeb: 

       Úpická 160, Horní Předměstí, Trutnov 

       Střmenské podhradí 218 a 220, Teplice n. M. 

    Školní jídelna 

    Kapacita ŠJ:  540 jídel IZO: 110 020 138 

    Místo poskytovaných služeb: 

       Volanovská 243, Trutnov 

       Střmenské podhradí 218 a 220, Teplice n. M. 

    Výdejna 

    Kapacita výdejny: 150 jídel IZO: 181 117 291 

    Místo poskytovaných služeb: 

       Pražská 131, 541 01 Trutnov 
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Zřizovatel:   Královéhradecký kraj 

    Pivovarské náměstí 1245 

    500 03 Hradec Králové         IČ: 70 889 546 

 

Ředitelka školy:  Ing. Petra Jansová, Meziměstí, Jetřichov 39 

 

Adresa pro dálkový přístup:  www.horegas.cz 

E-mail:    skola@horegas.cz, sekretariat@horegas.cz 

 

Školská rada 

Anežka Militká zvolena za žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků od 18. 9. 2021 

Ing. Renáta Vajsarová zvolena pedagogickými pracovníky od 18. 9. 2021 

Aleš Rychtr zvolen za žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků od 18. 9. 2021 

Ing. Jiří Luks  zvolen pedagogickými pracovníky od 18. 9. 2021 

Milan Brandejs jmenován zřizovatelem od 1. 9. 2021 

Pavel Volk jmenován zřizovatelem od 1. 9. 2021 

 

Datum účinnosti posl. rozhodnutí: 1. 7. 2018 

Datum vystavení posl. rozhodnutí:  15. 6. 2018 

Číslo jednací posl. rozhodnutí:  KUKHK-2175/SM/2018-13 

Datum poslední aktualizace: 15. 6. 2018 

Datum zahájení činnosti: 1. 7. 2018 

 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, dále jen škola se 

sídlem Volanovská 243, 541 01 Trutnov vznikla 1. 7. 2018 splynutím SOŠ a SOU Trutnov, Volanovská 

243 (IČ: 00 529 681) a SŠHSS Teplice nad Metují (IČ: 15 046 249). 

Škola poskytuje vzdělávací služby, stravovací služby a ubytovací služby na dvou pracovištích (Trut-

nov a Teplice nad Metují) 

Na pracovišti Teplice nad Metují se vyučují výhradně gastronomické obory Hotelnictví, Gastronomie 

a Kuchař-číšník. Na pracovišti Trutnov se vyučují tříleté stavební obory (Truhlář, Tesař, Zedník a Insta-

latér), tříletý obor Cukrář a Pekař, dále také maturitní obor Hotelnictví. 

  

http://www.horegas.cz/
mailto:skola@horegas.cz
mailto:sekretariat@horegas.cz
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Obory vzdělání:       

1. 65-41-L/51 Denní/2 roky Gastronomie 

2. 65-51-H/01 denní/3 roky Kuchař-číšník 

3. 65-42-M/01 denní/4 roky Hotelnictví 

4. 29-53-H/01  denní/3 roky Pekař 

5. 29-54-H/01  denní/3 roky Cukrář 

6. 33-56-H/01  denní/3 roky Truhlář 

7. 36-64-H/01  denní/3 roky Tesař 

8. 36-52-H/01  denní/3 roky Instalatér 

9. 36-67-H/01  denní/3 roky Zedník 

10. 33-56-H/01  denní/3 roky Truhlář 

 

2 Hospodaření školy 

Hospodaření školy je členěno do dvou základních oblastí, a to do hlavní činnosti (vzdělávání žáků) a 

doplňkové činnosti, jejímž účelem je využití volné kapacity zařízení a tím krytí části nákladů organizace. 

Cílem doplňkové činnosti je dosažení zlepšeného hospodářského výsledku, který je zdrojem pro krytí 

případné ztráty hospodaření školy v hlavní činnosti a následně je zdrojem přídělů do fondů. Obě oblasti 

činností jsou vedeny účetně odděleně. Odděleně jsou tyto činnosti vyhodnocovány i v rámci účetních 

závěrek.  

Účtování je prováděno podvojným způsobem v hlavní i doplňkové činnosti. K jednotlivým syntetic-

kým účtům je zřízena analytická evidence dle závazné účtové osnovy, potřeb školy a požadavků výkaz-

nictví. Pro důslednou a přehlednou evidenci hlavní činnosti je zavedeno členění dle středisek a poža-

davků zřizovatele. 

 Před uzavřením účetního období bylo provedeno časové rozlišení nákladů i výnosů tak, aby byla 

splněna podmínka zákona o účetnictví ve věci časové souvislosti účetních operací s obdobím. Zároveň 

byly zúčtovány dohadné položky u dodávek, k nimž do doby závěrky nebyly doručeny řádné účetní 

doklady od dodavatelů. 
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2.1 Výnosy hlavní činnosti 

Přehled výnosů je uveden v tabulce č. 1.                                         

Údaje jsou uvedeny v Kč 

Členění výnosů 2021 2022 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 322 902 2 288 560 

2. Výnosy z prodeje služeb 1 234 768 2 598 514 

3. Výnosy z pronájmu 4 000 10 000 

4. Výnosy z prodaného zboží 64 315 168 116 

5. Ostatní výnosy z činnosti   

      z toho: 302 717 1 069 463 

• Smluvní a ostatní pokuty a penále 0 0 

• Výnosy z prodaného materiálu (zbytkový materiál) 13 813 30 835 

• Výnosy z bezúplatně nabytých antigenních 

                testů COVID 19 a respirátorů 177 628 0 

• Výnosy z pojistných plnění (havárie vozidla) 95 500 0 

• Výnosy – čerpání fondů 0 751 000 

6. Finanční výnosy 32 219 279 607 

7. Výnosy z transferů 

     z toho: 51 978 214 56 326 699 

• Transfer „SABLONY“ rozpuštěný do výnosů ve výši skuteč-

ných výdajů 513 770 542 291 

V Ý N O S Y    C E L K E M 54 939 135 62 740 959 

 

Výši výnosů za rok 2022 nelze objektivně porovnávat s rokem 2021, kdy byl v důsledku nařízených 

protiepidemických opatření po část roku omezen běžný provoz školy.  

Výnosy z prodeje vlastních výrobků, výnosy z prodeje služeb a výnosy z prodaného zboží jsou pře-

vážně tvořeny výnosy z produktivní práce žáků ve stavebních a gastronomických oborech, dále pak 

výnosy ze stravování a výnosy za ubytování žáků v domovech mládeže. K výraznému nárůstu výnosů, 

oproti minulým účetním obdobím, došlo v položce finančních výnosů (řádek č. 6). Jedná se o výhodné 

úročení peněžních prostředků na běžném účtu organizace, díky zapojení naší školy do společného tzv. 

Cash poolingu u Komerční banky, který zřídil krajský úřad. V položce ostatních výnosů (řádek č. 5) je 
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promítnuto čerpání fondů. V roce 2022 naše škola čerpala fond odměn za účelem výplat odměn za-

městnancům.  Tyto výnosy neovlivňují výsledek hospodaření, ve stejné výši je účtováno o nákladech. 

Tímto způsobem je účtováno i o výnosech z transferů bez vlivu na výsledek hospodaření organizace. 

Dále je ve výnosech proúčtována tržba z dosud nevyplacené náhrady škody z pojistné události, kdy 

výdaje spojené s opravou poškozeného majetku jsou součástí nákladů organizace v roce 2022. 

2.2 Náklady hlavní činnosti  

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

Ve sledovaném období škola vynaložila na svoji hlavní činnost celkem 62 732 103,36 Kč. Tyto ná-

klady byly kryty z příspěvků od zřizovatele, dotacemi ze státního rozpočtu, čerpáním dotace z evrop-

ských fondů a výnosy z vlastní činnosti. Stejně jako u výnosů, ani náklady v roce 2022 nelze objektivně 

porovnávat s rokem 2021, ve kterém byl omezen běžný provoz školy.  

    Přehled vybraných položek nákladů v hlavní činnosti  

Údaje jsou uvedeny v Kč 

 

Ukazatel rok 2021 rok 2022 

1. Spotřeba materiálu 3 522 237 5 153 666 

2. Spotřeba energie 2 793 960 4 428 299 

3. Prodané zboží  54 329 150 034 

4. Aktivace majetku -38 707 -104 294 

5. Služby celkem 4 585 957 4 508 996 

• z toho: Opravy a udržování 1 178 981 748 719 

•               Cestovné 63 066 232 139 

•               Nájemné 576 435 640 846 

6. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 236 245 
1 935 107 

7. Ostatní náklady: Manka a škody, pokuty a pe-

nále 1 491 0 

8. Ostatní náklady 696 803 638 694 

9. Daně a poplatky 18 572 53 721 

10. Odpisy, rezervy a opravné položky 1 323 466 1 133 931 

11. Odpis nebytné pohledávky 0 87 941 

Celkem – provozní náklady  15 194 353 17 986 096 
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 12. Osobní náklady (celkem) 

 

             39 730 944 

 

44 746 007 

• z toho: Mzdové náklady z dotace zřizovatele 28 925 779 30 737 186 

•                   Zákonné a jiné sociální pojištění 9 651 096 10 497 737 

•                   Semináře, školení 78 742 55 336 

•                   Pořízení a pronájem OOPP 257 296 216 192 

•                   Příděl FKSP 567 983 619 147 

 x x 

N Á K L A D Y    C E L K E M 54 925 297 62 732 103 

V roce 2022 se do nákladů školy promítly důsledky energetická krize, zejména u výdajů za energie 

a za vyšší ceny potravin. Z celkové spotřeby materiálu tvoří zhruba 54 % potraviny. Na zvýšené náklady 

na energie zřizovatel poskytl příspěvek ve výši 1 461 460,--Kč. V roce 2022 jsme proúčtovali do nákladů 

nedobytnou pohledávku z roku 2014 ve výši 87 941,--Kč. Odpis pohledávky byl schválen zřizovatelem. 

Provozní náklady byly kryty provozním příspěvkem na rok 2022 v celkové výši 12 708 010,-- Kč a výnosy 

z vlastní činnosti.  Výše provozního příspěvku zahrnuje i jiné a mimořádné účelové příspěvky, poskyt-

nuté zřizovatelem, podléhající vyúčtování. Tyto jsou rozepsány v kapitole č. 3 Výroční zprávy.  

2.3 Doplňková činnost 

      Prostřednictvím doplňkové činnosti je efektivně využíváno technické vybavení školy v době, kdy 

neprobíhá výuka, nebo je vybavení pro výuku nepotřebné. Doplňková činnost má příznivý finanční do-

pad na hospodaření školy. Celkový zisk z doplňkové činnosti v roce 2022 činil Kč 217 972,80. V porov-

nání s předchozím rokem nebyla v roce 2022 činnost školy ovlivněna negativními dopady z důvodu 

omezení činnosti. 

V rámci doplňkové činnosti má škola dle zřizovací listiny povoleno vykonávat tyto činnosti: 

 Hostinská činnost 

 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 Pekařství, cukrářství 

 Truhlářství, podlahářství 

 Vodoinstalatérství, topenářství 

 Pokrývačství, tesařství 

 Zednictví 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

• Ubytovací služby 

• Zprostředkování obchodu a služeb 

• Pronájem a půjčování věcí movitých 

• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

a) Ubytovací služby 
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b) Zprostředkování obchodu a služeb 

c) Pronájem a půjčování věcí movitých 

d) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

Ubytovací služby 

Škola pronajímá nevyužitou ubytovací kapacitu v domovech mládeže na pracovišti v Trutnově i Tep-

licích nad Metují ke krátkodobému pronájmu na základě nájemních smluv a příležitostně k ubytování 

k rekreačním účelům zejména v době prázdnin. Tržby z této činnosti v roce 2022 činily Kč 278 150,00. 

Mimoškolní výchova a vzdělávání: rekvalifikace a kurzy z oboru gastronomie 

V roce 2022 jsme zajistili rekvalifikační kurzy vedoucí ke zkoušce profesní kvalifikace (Příprava tep-

lých pokrmů). Kurzy absolvovaly celkem 2 osoby. Tržby z této činnosti v roce 2022 činily Kč 44 000,00. 

Hostinská činnost, Pekařství a cukrářství 

Naše škola zajišťovala v průběhu roku 2022 cateringové služby (rauty, slavnostní hostiny apod.), 

prodej pekařských a cukrářských výrobků. Tržby z této činnosti činily Kč 144 399,00.  

Pronájem 

Kromě výše uvedených činností pronajímá organizace v rámci doplňkové činnosti a se souhlasem 

zřizovatele nevyužívané nebytové prostory: 

- pronájem garáže a kiosku v Teplicích nad Metují,   

- pronájem reklamní plochy a horkovodní přípojky v Trutnově.   

Tržby z této činnosti v roce 2022 činily Kč 223 959,00.  

K výše uvedeným provozovaným činnostem se vztahovaly mzdové náklady včetně zákonných od-

vodů. Tyto náklady účetně nerozlišujeme dle provozovaných činností.  Jedná se o mzdy učitelů odbor-

ného vzdělávání, uklízeček, technických pracovníků a zaměstnanců zajišťujících organizaci jednotlivých 

akcí. Náklady na energie a služby (zejména služby prádelen) jsou účtovány poměrnou částí, případně 

skutečnou spotřebou. 

Rekapitulace  

  

činnost Výnosy 2021  Náklady 2021 Výnosy 2022 Náklady 2022 

Ubytovací služby 96 629,00  278 150,00  

Mimoškolní vzdělávání 66 000,00  44 000,00  

Hostinská činnost 
Pekařství  
Cukrářství 

39 585,00  144 399,00  

Pronájem 179 976,00  223 959,00  

     

Mzdy, osobní náklady  100 380,00  126 476,00 
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Energie  88 251,00  175 856,00 

Služby  17 243,00  100 287,00 

Materiál    25 331,00  69 916,20 

CELKEM 382 190,00 231 205,00 690 508,00 472 535,20 

Hospodářský výsledek 
– doplňková činnost 

Zisk 150 985,00 Zisk 217 972,80 

 

Organizace má i nadále zájem provozovat doplňkovou činnost ve výše uvedených oblastech. 

 

2.4 Tvorba hospodářského výsledku 

hlavní činnost v roce 2022 - zisk Kč 8 856,16 

Doplňková činnost v roce 2022- zisk                Kč 217 972,80 

Hospodářský výsledek – zisk celkem za rok 
2022 

Kč 226 828,96 

Zdrojem zisku organizace je zejména provozování doplňkové činnosti. 

Návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku (tabulka č. 3) 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů navrhujeme 

rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 z hlavní i hospodářské činnosti ve výši  

Kč 226 828,96 následovně:  

• do fondu odměn  218 858,41 Kč  

• do rezervního fondu      7 970,55 Kč 

 

3 Finanční vypořádání účelových dotací 

Ve sledovaném období škola čerpala tyto účelové transfery ze státního rozpočtu: 

1. UZ 33 353 - Přímé výdaje na vzdělávání    

Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Vráceno Kč 

42 839 938,00 42 839 938,00 0 

 

Dotace zahrnuje: - prostředky na platy ve výši Kč 30 737 186,00;   

                          - ostatní osobní náklady (OON) ve výši Kč 317 841,00;   

    - zákonné odvody, fond kulturních a sociálních potřeb a ONIV v Kč 11 784 911,00. 
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2. UZ 33 086 – Dotace z Národního plánu obnovy: Doučování 

Přiděleno Vyčerpáno Vráceno 

156 986,04 Kč 117 386,04 Kč 39 600,00 Kč 

 Jednalo se o prostředky přidělené z Národního plánu obnovy na doučování žáků. Prostředky byly při-

dělené ve dvou etapách s vyúčtováním do 31.8.2022 a k 31.12.2022. Nevyčerpané prostředky byly vy-

účtovány a vráceny poskytovateli v lednu 2023.  Důvodem nedočerpání dotace byl nižší počet žáků 

s potřebou doučování než činil předpoklad. 

3. UZ 33 088 – Dotace z Národního plánu obnovy: Prevence digitální propasti 

Přiděleno Čerpáno Vráceno 

55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 0,00 Kč 

 Jednalo se o prostředky přidělené z Národního plánu obnovy na prevenci digitální propasti. Přidělené 

prostředky byly použity na pořízení mobilních digitálních technologií určené pro žáky ze sociálně sla-

bých rodin, které jim byly předány k dlouhodobé zápůjčce. Jednalo se 3 laptopy, 3 myši a webkameru. 

 

 

4. UZ 33 063 – OPVVV Šablony pro SŠ   

V roce 2022 byly dočerpány a vypořádány prostředky na projekt 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016708 

Název projektu Šablony SŠGS 2019 - aktivity pro školu a DM 

rok Poskytnutí v roce:  Čerpání Nedočerpaná dotace 

2020 1 510 670,00  481 547,88  1 029 122,12  

2021  513769,77 515 352,35 

2022  515 352,35 0 

Projekt byl ukončen v únoru 2022. 
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Dále byla organizaci v roce 2022 poskytnuta dotace jako partnerovi projektu  

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 

Název projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji II“ 

Ve výši Kč 414 000,00. Z této dotace bylo v roce 2022 čerpáno Kč 26 939,17. Poskytnuté prostředky 

byly čerpány dle stanovených podmínek čerpání dotace. Nedočerpané prostředky byly převedeny do 

rezervního fondu k použití v roce 2023.  

rok Poskytnutí v roce:  Čerpání Nedočerpaná dotace 

2022 414 000 26 939,17 387 060,83 

 

5. UZ 98045 – Prostředky na financování ubytování osob z Ukrajiny 

Organizace poskytla v prostorách DM v Teplicích nad Metují od března do října 2022 ubytování ukra-

jinským uprchlíkům. Jednalo se výhradně o ubytování matek s dětmi (cca 12 osob). 

Část nákladů spojených s ubytováním uprchlíků v období III/2022 – VI/2022 ve výši Kč 207 200,- byla 

organizaci uhrazena na základě vystavených faktur z doplňkové činnosti prostřednictvím příspěvku od 

Zřizovatele.  

Od července 2022 byly náklady spojené s ubytováním poskytnuty formou příspěvku s UZ 98045 na zá-

kladě výpisu z databáze HUMPO. Jednalo se o Kč 130 000,00. 

 

Další účelové prostředky 

o finanční podpora žákům (stipendia) vybraných oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání 
s výučním listem v oborech strojírenských, elektrotechnických a stavebních za rok 2022:  
 

Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Předpis vratky Kč 

314 600,00  298 500,00 16 100,00 

Finanční prostředky byly nedočerpány z těchto důvodů: 

- snížené známky z chování  

- menší počet žáků oproti žádosti (přestup na jinou školu, zanechání vzdělávání) 
Nespotřebovaná dotace ve výši 16 100,00 Kč byla k 31.12.2022 vyúčtována a předepsaná k vrácení 

zřizovateli v roce 2023. 
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o finanční podpora na zdravotní prohlídky žáků v roce 2022:  

Přiděleno Kč Vyčerpaná podpora ve 

výši v Kč 

Předpis vratky Kč 

101 450,00 101 450,00  0 

V roce 2022 byl příspěvek zřizovatele na zdravotní prohlídky vyčerpán. 

 

Další příspěvky poskytnuté zřizovatelem do rozpočtu školy v roce 2022 v Kč: 

příspěvek na zvýšené náklady na energie  1 461 460,00 

finanční příspěvek na polytechniku 107 800,00 

vybavení ICT: (počítače do učebny) 452 000,00 

vybavení DM: (taburety, jídelní židle, stoly, sedací souprava, 

apod.) 

92 500,00 

vybavení šaten: (šatní skříňky) 87 100,00 

licence Microsoft  161 520,00 

příspěvek na Den Evropy (prezentace naší školy na Dni Evropy – 

gastronomie)  

6 120,00 

Česko-polské workshopy 55 640,00 

 

Všechny uvedené příspěvky využity k určeným účelům.  

Další přidělené mimořádně účelové prostředky „MUP“ 

Jednalo se o finanční prostředky přidělené školám a školským zařízení zřízených Královéhradeckým 

krajem na podporu projektů v oblasti vzdělávání, regionálních soutěží, prevence rizikového chování, 

etické výchovy, volnočasových aktivit a sportu a tělovýchovy. V roce 2022 naše škola získala příspěvek 

v oblasti podpory: prevence rizikového chování   a zdravého životního stylu, etické výchovy a volnoča-

sových aktivit v celkové výši 106 670,00 Kč. 

Jednotlivé projekty:     

• Život je krásný a šťastný 28 670,00 Kč 

• Jsme na jedné lodi V  28 000,00 Kč 

• Nejsme lenoši IX  50 000,00 Kč 

Poskytnuté prostředky byly v plné výši využity na aktivity spojené s těmito projekty a bylo provedeno 

vyúčtování zřizovateli. 
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4. Finanční fondy a jejich krytí 

Organizace má vytvořeny základní peněžní fondy: 

  Fond investic 

  Fond kulturních a sociálních potřeb – FKSP 

  Rezervní fond 

  Fond odměn 

 

Fond odměn (účet 411 xxxx)        Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2022 889 078,87 

Tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření  152 368,40 

Čerpání na odměny zaměstnancům 751 000,00 

Zůstatek k 31. 12. 2022 290 447,27 

Fond odměn byl v roce 2022 použit na výplatu odměn zaměstnancům. Je plně kryt finančními pro-

středky na běžném účtu. 

 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413 xxxx) Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2022 37 416,34 

Tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření 12 453,95  

Čerpání: posílení zdrojů fondu investic 41140,19 

Zůstatek k 31. 12. 2022 8 730,10  

 

Převod prostředků z rezervního fondu za účelem posílení fondu investic bylo uskutečněno za účelem 

krytí investiční akce z vlastních zdrojů organizace. Rezervní fond je plně kryt finančními prostředky na 

běžném účtu. 
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Rezervní fond z ostatních titulů (účet 414 xxxx)               Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2022 

 

533 552,35  

 

Čerpání fondu v roce 2022 ve výši nespotřebované do-

tace UZ 33063 k 31.12.2021 (ŠABLONY) 

515 352,35 

Tvorba ve výši nespotřebované dotace UZ 33063 

K 31.12.2022 

387 060,84 

Stav fondu k 31.12.2022 405 260,84 

z toho: a) nespotřebované UZ 33063 

              b) rezervní fond 

387 060,84 

18 200,00 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Tvorba fondu v roce 2022 byla tvořena základním přídělem, který činil 2 % ročního objemu zúčto-

vaného na platy zaměstnanců ve výši 635 631,18 Kč. 

Použití fondu – čerpání v celkové výši Kč 723 263,00 proběhlo v souladu se „Zásadami o používání 

prostředků FKSP“. Ve sledovaném období byl z FKSP poskytnut příspěvek: 

• na stravování zaměstnanců     Kč 138 434,00 

•  příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců  Kč 108 200,00 

• příspěvek na rekreace zaměstnanců   Kč 401 629,00 

• kultura, tělovýchova, sport     Kč 60 000,00 Kč 

• peněžní dary zaměstnancům k životním jubileím  Kč 15 000,00 

Účet 412 XX – Fond FKSP (účetní stav)       Kč 

Stav fondu k 1. 1.2022 272 387,17 

Příděl za rok 2022 635 631,18  

Čerpání fondu dle vnitřní směrnice celkem 723 263,00 

Stav fondu k 31. 12. 2022 184 755,35 

Finanční prostředky FKSP jsou vedeny na samostatném bankovním účtu. Hospodaření s FKSP pro-

běhlo v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění. 
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Fond investic (tabulka č. 8, tabulka č. 9) (účet 416 xxxx) 

Tvorba Fondu investic včetně čerpání je uvedena v tabulkách č. 8 a 9. Fond investic byl v roce 2022 

tvořen odpisy majetku a převodem prostředků z rezervního fondu organizace (RF): 

• odpisy majetku:  Kč 1 053 757,10 

• převod z RF:  Kč 41 140,19 

Posílení fondu investic převodem prostředků z rezervního fondu bylo uskutečněno za účelem krytí in-

vestiční akce z vlastních zdrojů organizace. 

Čerpáním fondu investic v roce 2022 byla zrealizována investiční akce: „Instalace mobilní akustické po-

suvné příčky v budově školy v Trutnově, Pražská 131“. Účelem této investiční akce bylo zvýšení počtu 

učeben školy. Další čerpání fondu představovala výše odvodu z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

• Mobilní akustická posuvná příčka:  Kč 382 770,19 

• odvod do rozpočtu zřizovatele:  Kč 832 350,00    

          

         v Kč 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2022 120 885,92 

Tvorba fondu 1 094 897,29 

Čerpání fondu 1 215 120,19 

Stav fondu investic k 31. 12. 2022      663,02 

Převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic a čerpání fondu investic proběhl se souhlasem 

zřizovatele.     

5. Počty zaměstnanců, odměňování zaměstnanců (tabulka č. 10) 

Škola k 31. 12. 2022 zaměstnávala v hlavní činnosti v průměrném přepočteném stavu celkem 64,81 

pracovníků. Průměrný přepočtený počet pracovníků je uveden v přepočtu na celý kalendářní rok.   

Počet pracovníků v evidenčním počtu k 31. 12. 2022 

                                                                        Počet pracovníků ve fyzických os.           Přepočtený počet pracovníků 

Učitelé 33 27,53 

Vychovatelé 5 3,59 

Učitelé odborného výcviku 16 13,38 

Ostatní pedagogové 2 1,75 

THP 7 5,75 



 
 
 
 

 

16 

Provozní pracovníci 11 8,89 

Obchodně provozní pracovníci 4 3,92 

CELKEM 78 64,81 

 

Průměrný roční plat dle jednotlivých kategorií pracovníků   údaje jsou uvedeny v Kč 

Učitelé 553 181,04 

Vychovatelé 430 798,33 

Učitelé odborného výcviku 455 041,48 

Ostatní pedagogičtí pracovníci 327 600,57 

THP 524 883,83 

Provozní pracovníci 318 323,62 

Obchodně provozní pracovníci 370 359,95 

 

Průměrný přepočtený počet pracovníků k 31. 12. 2021 činil 64,81.  Stanovený limit pracovníků ve výši 

nebyl překročen.  

6. Stav pohledávek a závazků 

Všechny účty pohledávek a závazků podléhaly dokladové inventarizaci k 31. 12. 2022, kterou nebyly 

shledány žádné rozdíly skutečných stavů oproti stavům účetním. 

Pohledávky 

Krátkodobé pohledávky    

                                                                                                                                         Údaje jsou uvedeny v Kč 

311 – Odběratelé 48 761,00 

314 – Poskytnuté provozní zálohy 800,00 

315 – Jiné pohledávky z hl. činnosti - (reklamace) 0 

335 – Pohledávky za zaměstnanci - (telefony) 50 300,00 

381 – Náklady příštích období 

 

295 689,00 

 

377 – Ostatní krátkodobé pohledávky 95 572,00 
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385 – Příjmy příštích období 26 611,00 

388 – Dohadné účty aktivní  556 221,00 

 

Závazky 

Krátkodobé závazky 

Údaje jsou uvedeny v Kč 

321 – Dodavatelé 571 023,00 

324 – Přijaté zálohy (stravné a ubytování …) 416 698,00 

331 – Závazky vůči zaměstnancům (mzdy hotově za prosinec    
           2020) 

13 684,00 

336 – Sociální zabezpečení  857 908,00 

337 – Zdravotní pojištění 371 430,00 

342 – Ostatní přímé daně 176 953,00 

349 – Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   
          (vratky z vyúčtovaných dotací) 

55 700,00 
 
 

 

374 – Přijaté zálohy na transfery 0 

378 – Ostatní závazky (výplaty mezd, odvod srážek za prosinec   
          2021) 
 

2 397 425,00 

383 – Výdaje příštích období 
 

21 746,00 
 

384 – Výnosy příštích období 
 

0,00 
 

389 – Dohadné účty pasivní (spotřeba energií) 25 876,00 

 

7. Autoprovoz 

Všechna vozidla jsou využívána pro hlavní činnost školy, tj. zajištění plynulého chodu školy, zejména 

v oblasti zásobování školy, v oblasti praktického vyučování žáků – zajištění logistiky, zajištění kontrolní 

a hospitační činnosti školy, zajištění organizačních mimoškolních akcí bezprostředně související se 

vzdělávací činností.  

Škola provozuje tato vozidla: 

1. Škoda Fabia (SPZ 2H1 0274) – používána pracovníky školy k zajištění logistiky mezi odloučeným 

pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2003. Norma spotřeby 

dle TP 6,6 l /100 km 
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2. Fiat Fiorino – automobil s chladicím zařízením (SPZ 6H9 3203) – používán k rozvozu cukrář-

ských a pekařských výrobků zákazníkům. Vozidlo registrováno v roce 2017. Norma spotřeby 

dle TP 4,4 l /100 km. K vozidlu byla dodatečně dostavěna nástavba chladícího zařízení, z tohoto 

důvodu je průměrná spotřeba vyšší než je uvedeno v technickém průkazu.  

3. Opel Vivaro (SPZ 6H2 9532) - užíván k zajišťování produktivní práce žáků oboru Tesař, Truhlář 

k zabezpečení pedagogického dohledu na odloučených pracovištích (praxe ve výrobních závo-

dech apod.) a k zajišťování zakázek.  Vozidlo registrováno v roce 2015. Norma spotřeby dle TP 

6,4 l /100 km. 

4. Citroen JUMPY (SPZ 6H3 2243) – užíván k zajištění běžného provozu (banky, jednán s úřady, 

drobné nákupy) a k zajištění cateringových akcí v rámci doplňkové činnosti v odloučeném pra-

covišti Teplice nad Metují. Vozidlo registrováno v roce 2017. Norma spotřeby dle TP 6,6 l /100 

km. 

5. Peugeot (SPZ 6H9 8815) – užíván učiteli stavebních oborů k dopravě rozměrných materiálů a 

stavebního nářadí na pracoviště odborného výcviku. Vozidlo registrováno v roce 2018. Norma 

spotřeby dle TP 6,4 l /100 km. 

6. Renault Kangoo (SPZ 2H3 4403) – používán pracovníky školy k zajištění logistiky mezi odlouče-

ným pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2003. Norma spo-

třeby dle TP 7 l /100 km. 

7. Škoda Octavia Elegance (SPZ 2H59611) – používána pracovníky školy k zajištění logistiky mezi 

odloučeným pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2005. 

Norma spotřeby dle TP 6,6 l /100 km. 

8. Škoda Felicia – stříbrná (SPZ HKO 29-98) - vozidlo pořízeno v srpnu 2021 - jako náhrada za 

vyřazené vozidlo Škoda Fabia (SPZ 4H6 1061), používáno učiteli odborného výcviku (uč. obor 

Zedník) k přepravě žáků na smluvené akce v rámci odborného výcviku. Norma spotřeby dle TP 

6,7 l /100 km. 

Roční spotřeba PHM, počet ujetých kilometrů, opravy        
 

 Benzin Nafta 
 

 počet km 

spotřeba v 

litrech 

 

 

Průměrná 

spotřeba v l/ 

na 100 km počet km 

spotřeba v li-

trech 

 

 

Průměrná 

spotřeba v l/ 

na 100 km 

Škoda Fabia (SPZ 2H1 

0274) 6541 466 

 

7,12   

 

Fiat Fiorino    5155 469 9,09 

Peugeot Boxer    4129 326 7,9 

Opel Vivaro    4319 318 7,35 

Citroen Jumpy    8104 559 6,9 

Renault Kangoo 8406 557 6,7    

Škoda Octavia 9343 684 7,32    
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Škoda Felicia (SPZ HKO 

29-98)   

 

2953 198 

 

7,2 

*vozidlo vyřazeno z evidence 

 

Vzhledem k tomu, že škola musí zajišťovat v důsledku splynutí provoz celkem deseti budov ve dvou 

odloučených pracovištích a cestovat mezi externími pracovišti odborného výcviku, je nezbytné dispo-

novat dostatečným autoprovozem.  

Průměrná spotřeba pohonných hmot je ovlivněna četností, délkou jednotlivých jízd a také nároč-

ností terénu, ve kterém se nacházejí jednotlivá odloučená pracoviště.  

V roce 2022 bylo se všemi vozy organizace ujeto téměř 46 tisíc kilometrů, počet kilometrů byl oproti 

roku 2021 téměř o 80 % větší. Nárůst je způsoben tím, že škola mohla fungovat a zajišťovat provoz celý 

rok bez omezení covidovou pandemií.  

V únoru 2022 došlo s vozidlem Škoda Octavia Elegance (SPZ 2H59611) k dopravní nehodě způso-

bené srážkou se zvěří. 

8. Závěr 

Organizace dodržuje závazné ukazatele rozpočtu. Její platební schopnost je plynulá. Rok 2022 již 

nebyl ovlivněn koronavirovou pandemií, ale na hospodaření se významně podílely důsledky války na 

Ukrajině a sním spojený nárůst cen energií a potravin. Za energie zaplatila organizace v roce 2022 o 60 

% více než v roce 2021, za potraviny téměř o 46 %. 

Z větších investičních akcí realizovala organizace v roce 2022 pouze instalaci akustické mobilní 

příčky v učebně v budově školy v ulici Pražská 131, Trutnov. Cílem bylo zajistit kvalitní prostory pro vý-

uku ve víceoborových třídách. Celou investiční akci hradila organizace z vlastních zdrojů. Dále byly za-

jišťovány pouze nezbytné opravy a udržování (např. sanace omítek v ředitelně, sekretariátu a spole-

čenské místnosti DM na pracovišti v Teplicích nad Metují hrazené z prostředků Města Teplice nad Me-

tují – pronajímatele budovy). 

 Náklady na údržbu a opravu v Kč 

Škoda Fabia (SPZ 2H1 0274) 3690,- oprava brzd 

Fiat Fiorino  

Peugeot Boxer 2000,- STK + emise 

Opel Vivaro 

1243,- oprava senzoru tlaku 

2662,- přezouvání, vyvážení, oprava defektu 

19890,- výměna brzdových destiček, čidla ABS, 

spojky 

Citroen Jumpy 

1537,- oprava klimatizace 

3225,- výměna oleje a filtru  

Renault Kangoo 1500,- STK + emise 

Škoda Octavia 

12400,- oprava po havárii 

5800,- oprava ovládání spojky 

Škoda Felicia (SPZ HKO 29-98) 4250,- pravidelná údržba 
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Výsledek hospodaření v hlavní i doplňkové činnosti byl cca o 60 tis. Kč vyšší než v roce 2021 a bude 

navržen k rozdělení do Fondu odměn a Rezervního fondu. 

 2021 2022 

hlavní činnost v roce 2022 - 
zisk 

Kč 13 837,12 Kč 8 856,16 

Doplňková činnost v roce 
2022- zisk                

Kč 150 984,63 Kč 217 972,80 

Hospodářský výsledek – zisk 
celkem za rok 2022 

Kč 164 822,35 Kč 226 828,96 

 

Pro příští období bude hlavním úkolem organizace realizovat ve spolupráci se Zřizovatelem rekon-

strukci areálu na Volanovské na moderní komplex praktické výuky a domova mládeže.  

 

 

 

V Trutnově dne 15. 02. 2023 

Zpracoval:  Jana Nývltová 

Schválil:  Ing. Petra Jansová, ředitelka školy 
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tab. č. 1

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 2625984,83 381875,00 5 065 190,30 689 148,00 1,93 1,80

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 1 322 901,83          39 585,00 2 288 560,00 37 759,00 1,73 0,95

3 Výnosy z prodeje služeb 602 1 234 768,00          191 689,00 2 598 514,30 427 430,00 2,10 2,23

4                z toho: produktivní práce žáků 174 009,00             0,00 404 393,00 0,00 2,32

5                             školné 0,00 0,00 5 065 190,30 0,00

6                             stravné 428 134,00             0,00 1 535 731,00 0,00 3,59

7                             poplatky za ubytování 281 320,00             96 629,00 561 576,00 0,00 2,00 0,00

8 Výnosy z pronájmu 603 4 000,00                 150 601,00 10 000,00 223 959,00 2,50 1,49

9 Výnosy z prodaného zboží 604 64 315,00               0,00 168 116,00 0,00 2,61

10 Ostatní výnosy sk. 64 302 716,65             315,00 1 069 462,58 1 360,00 3,53 4,32

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642 0,00 0,00 0,00 0,00

12                            výnosy z prodeje materiálu 644 13 812,52               0,00 30 834,60 0,00 2,23

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646 0,00 0,00 0,00 0,00

14                            čerpání fondů 648 0,00 0,00 751 000,00 0,00

15 Finanční výnosy sk. 66 32 219,38               0,00 279 607,19 0,00 8,68

16 Výnosy z transferů sk. 67 51 978 214,17        0,00 56 326 699,45 0,00 1,08

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 54 939 135,03 382 190,00 62 740 959,52 690 508,00 1,14 1,81

Vypracoval: Jana Nývltová        Telefon: 604 247 002     Datum: 01.02.2023       Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

Rok 2021 Rok 2022



tab. č. 2

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace
v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 6331820,08 114656,56 9 627 705,95 245 271,42 1,52 2,14

2 Spotřeba materiálu 501 3522237,28 25332,28 5 153 666,62 67 182,30 1,46 2,65

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 5893,78 0,00 5 769,00 0,00 0,98

4                               potraviny 1375670,53 0,00 2 791 882,65 0,00 2,03

5 Spotřeba energie 502 2793960,36 88250,15 4 428 299,24 175 856,17 1,58 1,99

6                  z toho: voda   102318,47 0,00 251 268,40 0,00 2,46

7                               pára 1264355,20 0,00 1 210 808,54 0,00 0,96

8                               plyn 2974,37 0,00 15 221,51 0,00 5,12

9                              elektrická energie 1358609,32 0,00 2 951 000,79 0,00 2,17

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504 54329,44 1074,13 150 034,09 2 232,95 2,76 2,08

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508 38707,00 0,00 104 294,00 0,00 2,69

12 Služby skup.51 4585956,94 16168,81 4 508 995,65 100 287,48 0,98 6,20

13                 z toho: opravy a udržování 511 1178981,34 0,00 748 718,72 0,00 0,64

14                              cestovné 512 63066,00 0,00 232 139,00 0,00 3,68

15                              nájemné 518 576434,84 0,00 640 845,99 0,00 1,11

16                              telekomunikace 518 158797,78 0,00 169 198,21 0,00 1,07

17 Osobní náklady skup. 52 39730943,56 100380,00 44 746 006,92 126 476,30 1,13 1,26

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 28925779,00 0,00 30 737 186,00 0,00 1,06

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 9651092,00 0,00 10 497 737,40 0,00 1,09

20                              semináře, školení 527 78742,00 0,00 55 336,50 0,00 0,70

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 257295,52 0,00 216 192,38 0,00 0,84

22                              příděl FKSP 527 567983,58 0,00 619 147,12 0,00 1,09

23 Daně a poplatky skup. 53 18571,66 0,00 53 721,30 0,00 2,89

24 Ostatní náklady skup. 54 698293,75 0,00 638 694,68 500,00 0,91

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 3559711,32 0,00 3 156 978,86 0,00 0,89

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 1323465,55 0,00 1 133 931,00 0,00 0,86

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2236245,77 0,00 1 935 106,86 0,00 0,87

28 Finanční náklady skup. 56 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Daň z příjmů skup. 59 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 54925297,31 231205,37 62732103,36 472535,20 1,14 2,04

v Kč

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 13837,72 150984,63 8856,16 217972,80 0,640001 1,443675

Vypracoval: Jana Nývltová     Telefon: 604 247 002        Datum: 01.02.2023       Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

                        Rok 2021

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2021

               Rok 2022
Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

         Rok 2022



tab. č. 3

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 8856,16

- z doplňkové činnosti 217972,80

Celkem 226828,96

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2022

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 8730,10 7970,55 16700,65

Fond odměn - účet 411 290447,27 218858,41 509305,68

Nerozděleno *) x x

Celkem x 226828,96 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 02.02.2023 Vypracoval: Jana Nývltová Schválil: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Telefon: 604 247 002

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2022



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2022 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK a kofinancování, předfinancování

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3122 9514078,84 40800,00 3579,95

3142 1006128,00

3147 2162847,00

CELKEM 12683053,84 40800,00 3579,95

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 50000

hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa

ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 12 708 010,00

HV z provozního příspěvku 8 856,16

vratky prov. příspěvku 16 100,00

použití účtu 384 0,00

nespotřebováno a naúčtováno na účet 384 0,00  

Celkem použito v tabulce 12 683 053,84

vratka: vyúčtování podpory učebních oborů Kč 16 100,00

Vypracoval: Jana Nývltová   Odpovídá: Ing. Petra Jansová

Telefon: 604 247 002

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

z toho: 



Organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace tabulka č. 5 

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT

příloha č. 3.A finanč. vypořádání PO

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)

EDS/ SMVS

Účelový

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2022

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 42 839 938,00 0,00 42 839 938,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 42 839 938,00 0,00 42 839 938,00 0,00

v tom:     a) platy 30 737 186,00 0,00 30 737 186,00 0,00

                b) OON 317 841,00 0,00 317 841,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 11 784 911,00 0,00 11 784 911,00 0,00

Výdaje spojené s epidemií COVID-19 (výdaje spojené s činností škol – 

mimořádná opatření)
33 083 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33 122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33 155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků a studentů středních 

škol, konzerv. a VOŠ
33 160 0,00

Soutěže 33 166 0,00

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33 339 0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 42 839 938,00 0,00 42 839 938,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv Tabulka č. 3B

v Kč na dvě 

desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)

EDS/ SMVS

účelový 

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno celkem

k 31. 12. 2022

Skutečně použito 

celkem

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

B.1 Dotace celkem 1 722 656,04 1 683 056,04 39 600,00

OP VVV – PO3 –  NIV: 33 063

06668224 CZ .02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016708 33 063 1510670,00 1510670,00 0,00

Národní plánu obnovy, Doučování - prostředky na období 1.-8. 2022 

(Věstník 8/2021)
33 086 95786,04 95786,04 0,00

Národního plánu obnovy, Doučování) - prostředky na období 9.-12. 2022 

(Věstník 5/2022)
33 086 61200,00 21600,00 39 600,00

Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence - Věstník MŠMT 1/2022    
33 087 0,00

Národní plán obnovy – základní školy a gymnázia – učební pomůcky 

pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence - Věstník 

MŠMT 1/2022

33 087 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: Stanovení dalších 

finančních prostředků pro základní školy a střední školy) - Věstník MŠMT 

01/2022

33 088 55000,00 55000,00 0,00

jiné: 0,00

OP VVV – PO3 – INV 33982 0,00

Sestavil: Jana Nývltová Kontroloval: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Datum a podpis: 30.01.2023 Datum a podpis: 30.01.2023

E-mail: jana.nyvltova@horegas.cz

Tel.: 604 247 002 

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2022

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33 353

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z 

rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů



tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2022

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2022 k 31. 12. 2022

 Odvody na pojistné 10496599,00 10367142,24 129456,76

 Odvody na FKSP 614745,00 619147,12 -4402,12

 ONIV 673567,00 798621,64 -125054,64

CELKEM 11784911,00 11784911,00 0,00

odvody z platů sníženy o odvody z odměn vyplacených z fondu odměn 

tyto odvody jsou hrazeny z ONIV

Vypracoval: Jana Nývltová                                          Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Telefon: 604 247 002

Orientační ukazatele rozpočtu 

přímých NIV (ÚZ 33353)

Vratka dotace



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

37416,34 533552,35

12453,95 0,00

0,00 0,00

0,00 387060,84

12453,95 387060,84

0,00 0,00 Odměny zaměstnancům

41140,19 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 v Kč na dvě desetinná místa

0,00 0,00

0,00 515352,35

41140,19 515352,35

8730,10 405260,84 Použití dle vnitřní směrnice

Stav k 31.12. 2022

Vypracoval: Jana Nývltová      Telefon: 604 247 002      Datum:   27.01.2023      Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

tab. č. 6

v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

751000,00

Dary Dary 0,00

Stav k 1.1.2022 Stav k 1.1.2022

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

889078,87

Překročení prostředků na platy

152368,40

152368,40

Zdroje fondu 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy 

Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce) Zdroje fondu 

Úhrada ztráty za přechozí léta

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  

fondu investic

290447,27

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. 

mechanismy Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české 

spolupráce)

Stav k 1.1.2022 272387,17

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2022

751000,00

Stav k 31.12.2022

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 635631,18

Použití fondu 

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové 

kázně

FKSP

723263,00

Skutečnost

Použití fondu 723263,00

184755,35

Zdroje fondu 635631,18



tab. č. 7

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo účtu Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 889 078,87 290 447,27 290 447,27

FKSP 412 272 387,17 184 755,35 29 559,40 155 195,95

Fond rezervní 413 37 416,34 8 730,10 8 730,10

Fond rezervní 414 533 552,35 405260,84 405260,84
Fond investic 416 120 885,92 663,02 663,02

CELKEM 1 853 320,65 889 856,58 734 660,63 155 195,95

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

K FKSP (412):

Rozdíl mezi účtem FKSP a bankovním účtem FKSP ve výši  Kč 29559,40 představuje:

a) nepřevedený příjem ve výši základního přídělu 54488,40

b) nepřevedené čerpání příspěvků na stravování, 24929,00

 penzijní připojištění, dary, rekreace za prosinec 2022

rozdíl 29559,40

Vypracoval:  Jana Nývltová Telefon: 604 247 002 Datum: 30.01.2023 Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31.12.2022

Finanční krytí k 31.12.2022



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2022

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2022         PZ 120885,92 120885,92

2 příděl z rezervního fondu organizace 41140,19 41140,19

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1053757,10 1053757,10

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 0,00 0,00

5 investiční dotace ze SR, SF 0,00 0,00

6 ostatní zdroje (dary) 0,00 0,00

7 ZDROJE FONDU CELKEM 1094897,29 1094897,29  

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV 0,00 0,00

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 382770,19 382770,19

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 0,00 0,00

11 ostatní použití 0,00 0,00

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 832350,00 832350,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 1215120,19 1215120,19

14 stav fondu investic k 31.12.2022     KZ 663,02 663,02

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 663,02 663,02

14/b FRR - dotace kraje 0,00 0,00

14/c ostatní dotace 0,00 0,00

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: Jana Nývltová                                                              Datum: 01.02.2023

Telefon: 604 247 002 

Schválil: Ing. Petra Jansová, ředitelka

v Kč na dvě desetinná místa



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2021

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem 0,00 0,00 0,00

z toho: akce jmenovitě

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 382770,19 382770,19 0,00

z toho: mobilní akustická  posuvná příčka 382770,19 382770,19 0,00

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 0,00 0,00 0,00

z toho: stroje jmenovitě

11 Ostatní použití 0,00 0,00 0,00

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 832350,00 832350,00 0,00

13 Použití fondu celkem za rok 2022 1215120,19 1215120,19 0,00

Vypracoval, jméno, podpis:  Jana Nývltová                                       Datum: 01.02.2023

Schválil: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Rok 2022

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31.12.2022 

celkem na akci

Zdroje



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 27,53 0,10 15229074,00 553181,04 11,83

2 Vychovatelé 3,59 0,09 1546566,00 430798,33 9,00

3 Učitelé odborného výcviku 13,38 0,88 6088455,00 455041,48 10,00

4 Ostatní pedagogové 1,75 573301,00 327600,57 4,00

5 THP 5,75 3018082,00 524883,83 9,71

6 Provozní pracovníci 8,89 1,64 2829897,00 318323,62 5,60

7 Obchodně provozní pracovníci 3,92 0,96 1451811,00 370359,95 4,81

8 Ostatní pracovníci

Poznámka:

Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem

"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků  k 31.12.2022

Vypracoval: Helena Kotyzová      Telefon:604 247 002      Datum: 09.02.2022    Odpovídá: ing. Petra Jansová

x64,81 1,83 30737186,00

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců



tab. č. 11

Název organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace

doplňte ANO/NE

ANO

NE

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 2041 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 1 760

Pohledávky od 1 roku do 3 let

Pohledávky od 3 let do 10 let 11580

Pohledávky starší 10 let 3953

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 19334

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 0 XXX

0 XXX

Zpracoval: Kateřina Frömmelová

Datum: 09.02.2023

Telefon: 702 244 280

Ing. Petra Jansová

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2022

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních



Název organizace: Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

Státní zemědělská a potravinářská 

inspekce, inspektorát v Hradci 

Králové

Kontrola povinností plynoucích z právních 

předpisů: Zákon č.146/2002 Sb.,o 

zemědělské a potravin. Inspekci; nařízení 

(ES) č.852/2004, o hygieně potravin

19.01.2022; 17.02.2022 Kontrolou zjištěny drobné neostatky, které byly následně odstraněny. Kontrola 

17.02.2022 bez závad

Policie ČR, Odbor cizinecké policie Kotrola plění povinností ubytovatele s 

ubytováním cizinců (uprchlíků UA)

06.04.2022 Nedodržení třídennní lhůty k nahlášení ubytování u jedné osoby (cizince UA) 

nejasná pravidla

Krajská hygienická stanice, Hradec 

Králové

Plnění povinností stanovených pro zařízení 

pro výchovu a vzdělávání zákonem č. 

258/200 Sb.

05.04.2022 Nebyly zjištěny žádné nedostatky

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, Odbor školství

Plánovaná kontrola použití fin. prostředků 

ze státního rozpočtu na platy a OON; 

dodržování zákona č.563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících

od roku 2020 do 

12.07.2022

Nebyly zjištěny žádné nedostatky

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, Odbor školství

Použití fin. Prostředků na přímé výdaje na 

vzdělávání poskytnutých ze st. Rozpočtu; 

použití fin. Prostředků poskytnutých z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje;  vnitřní 

kontrolní systém

od roku 2021 do 

07.12.2022

Nebyly zjištěny žádné nedostatky

Zpracoval: Jana Nývltová

Datum: 03.02.2023

Telefon: 604 247 002

Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2022



Seznam inventurních soupisů Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p.o.

Volanovská 243, 541 01 Trutnov
IČO:06668224

SU AU účetní stav D/F skutečný stav inv. Rozdíl inv.s. číslo

č.013 0080 Software 92 155,00 F 92 155,00 0,00 1

č.013 celkem 92 155,00 F 92 155,00 

č.018 0000 DDNM - jídelna 28 140,00 F 28 140,00 0,00 2

č.018 0010 Software systémový - Teplice 59 961,00 F 59 961,00 0,00 3

č.018 0020 DDNM stř. 2 284 908,00 F 284 908,00 0,00 4

č.018 0030 Software ostatní - Teplice 75 389,46 F 75 389,46 0,00 5

č.018 0040 DDNM stř. 4 0,00 F 0,00 0,00 6

č.018 0050 DDNM stř. 5 16 737,00 F 16 737,00 0,00 7

č.018 0060 DDNM stř. 6 114 829,00 F 114 829,00 0,00 8

č.018 0080 DDNM stř. 8 0,00 F 0,00 0,00 9

č.018 0900 pořízení majetku v době inventarizace 0,00 F 0,00 0,00 10

č.018 celkem 579 964,46  579 964,46 

č.021 0090 bytové domy a jednotky pořízené v době invent. 1 421 700,60 F 1 421 700,60 0,00 11

č.021 0220 Budova školy Volanovská 24 550 307,79 F 24 550 307,79 0,00 12

č.021 0230 budovy - Trutnov 3 200 000,00 F 3 200 000,00 0,00 13

č.021 0260 budovy - Trutnov 5 722 227,30 F 5 722 227,30 0,00 14

č.021 0270 budovy -Trutnov 7 862 535,77 F 7 862 535,77 0,00 15

č.021 0300 jiní nebytové domy a nebytové j.- Teplice 17 788 094,00 F 17 788 094,00 0,00 16

č.021 0430 komunikace a veřejné osvětlení 515 270,00 F 515 270,00 0,00 17

č.021 0500 jiné inženýrské sítě 24 989,00 F 24 989,00 0,00 18

č.021 0520 jiné inženýrské sítě - Trutnov 665 000,00 F 665 000,00 0,00 19

č.021 0560 jiní inženýrské sítě - Trutnov 737 942,28 F 737 942,28 0,00 20

č.021 0021=0600 ostatní stavby - Teplice 41 000,00 F 41 000,00 0,00 21

č.021 0670 ostatní stavby - Trutnov 6 768,00 F 6 768,00 0,00 22

č.021 0690 ostatní stavby  předané v době inventarizace 430 375,20 F 430 375,20 0,00 23

č.021 celkem 62 966 209,94  62 966 209,94 

č.022 0000 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 590 479,03 F 1 590 479,03 0,00 24

č.022 0010 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 365 905,45 F 1 365 905,45 0,00 25

č.022 0020 samostatné hmotné movité věci a soubory 98 252,00 F 98 252,00 0,00 26

č.022 0030 samostatné hmotné movité věci a soubory 2 746 402,70 F 2 746 402,70 0,00 27

č.022 0040 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 651 770,00 F 1 651 770,00 0,00 28

č.022 0050 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 171 784,00 F 1 171 784,00 0,00 29

č.022 0060 samostatné hmotné movité věci a soubory 780 432,00 F 780 432,00 0,00 30

č.022 0070 samostatné hmotné movité věci a soubory 124 187,00 F 124 187,00 0,00 31

č.022 0080 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 120 956,31 F 1 120 956,31 0,00 32

č.022 0090 DHM 0,00 F 0,00 0,00 33

č.022 celkem 10 650 168,49  10 650 168,49 

č.028 0000 DDHM 252 460,69 F 252 460,69 0,00 34

č.028 0001 DHM - ŠKOLA 3 347 679,00 F 3 347 679,00 0,00 35

č.028 0002 DHM - DM 642 217,23 F 642 217,23 0,00 36

č.028 0003 drobný hmotný majetek 1 023 694,60 F 1 023 694,60 0,00 37

č.028 0004 kuchyně č.p. 220 Teplice 1 045 771,08 F 1 045 771,08 0,00 38

č.028 0005 drobný hmotný majetek 16 135,51 F 16 135,51 0,00 39

č.028 0006 drobný hmotný majetek 928 435,36 F 928 435,36 0,00 40

č.028 0007 drobný hmotný majetek 249 436,00 F 249 436,00 0,00 41

č.028 0008 drobný hmotný majetek 40 277,31 F 40 277,31 0,00 42

č.028 0009 drobný hmotný majetek 240 182,82 F 240 182,82 0,00 43

č.028 0010 DDHM - stř. 1 2 359 545,03 F 2 359 545,03 0,00 44

č.028 0011 DHM 50 280,60 F 50 280,60 0,00 45

č.028 0012 DHM 17 220,20 F 17 220,20 0,00 46

č.028 0013 DHM 13 578,00 F 13 578,00 0,00 47

č.028 0014 DHM 262 029,00 F 262 029,00 0,00 48

č.028 0015 DHM 22 798,00 F 22 798,00 0,00 49

č.028 0016 drobný hmotný majetek 16 244,00 F 16 244,00 0,00 50

č.028 0017 drobný hmotný majetek 33 644,38 F 33 644,38 0,00 51

č.028 0020 DDHM - stř. 2 3 327 155,02 F 3 327 155,02 0,00 52

č.028 0021 drobný hmotný majetek 448 596,00 F 448 596,00 0,00 53

č.028 0030 DDHM - stř. 3 2 395 734,72 F 2 395 734,72 0,00 54

č.028 0040 DDHM - stř. 4 1 461 651,20 F 1 461 651,20 0,00 55

č.028 0050 DDHM -  stř. 5 804 315,75 F 804 315,75 0,00 56

č.028 0060 DDHM -  stř. 6 - teorie Pražská 1 620 659,42 F 1 620 659,42 0,00 57

č.028 0070 stř.7 - domov mládeže 1 054 149,46 F 1 054 149,46 0,00 58

č.028 0080 DDHM - stř. 8 698 430,30 F 698 430,30 0,00 59

č.028 0090 DDHM - stř. 9 204 964,60 F 204 964,60 0,00 60

č.028 0100 drobný hmotný majetek 171 914,30 F 171 914,30 0,00 61

č.028 0600 drobný hmotný majetek 32 005,44 F 32 005,44 0,00 62

č.028 0900 DDHM pořízený v průběhu inventarizace 1 453 722,48 F 1 453 722,48 0,00 63

č.028 celkem 24 234 927,50 24 234 927,50 

1



Seznam inventurních soupisů Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p.o.

Volanovská 243, 541 01 Trutnov
IČO:06668224

SU AU účetní stav D/F skutečný stav inv. Rozdíl inv.s. číslo

č.031 0312 Pozemky Trutnov - zahrady, pastviny, louky 35 383,00 F 35 383,00 0,00 64

č.031 0390 zahrady, pastviny, louky v době inventarizace 1 331 485,00 F 1 331 485,00 0,00 65

č. 031 0400= 031.0010) zastavěná plocha - Teplice 19 918,00 F 19 918,00 0,00 66

č. 031 0410 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 209 416,00 F 209 416,00 0,00 67

č. 031 0411 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 60 700,00 F 60 700,00 0,00 68

č.031 0412 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 82 900,00 F 82 900,00 0,00 69

č. 031 0414 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 128 700,00 F 128 700,00 0,00 70

č. 031 0490 pozemky - Trutnov zastavěná plocha v době inv. 298 439,20 F 298 439,20 0,00 71

č. 031 0510 pozemky - Trutnov ostatní pozemky 465 186,00 F 465 186,00 0,00 72

č.031 0514 pozemky - Trutnov ostatní pozemky 193 803,00 F 193 803,00 0,00 73

č.031 celkem 2 825 930,20  2 825 930,20 

č.032 0010 Kulturní předměty 74 800,00 F 74 800,00 0,00 74

č.032 celkem 74 800,00  74 800,00 

č.042 nedokončený investiční majetek 959 840,00 F 959 840,00 0,00 75

č.042 celkem 959 840,00  959 840,00 

č.073 oprávky k SW -92 155,00 D -92 155,00 0,00 76

č.073 celkem -92 155,00 -92 155,00 

č.078 oprávky k DDNM -579 964,46 D -579 964,46 0,00 77

č.078 celkem -579 964,46 -579 964,46 

č.081 oprávky k DHM - stavby -19 261 581,66 D -19 261 581,66 0,00 78

č.081 celkem -19 261 581,66 -19 261 581,66 

č.082 oprávky k DHM - samostatné movité věci -8 131 529,00 D -8 131 529,00 0,00 79

č.082 celkem -8 131 529,00 -8 131 529,00 

č.088 oprávky k DDHM  -24 234 927,50 D -24 234 927,50 0,00 80

č.088 celkem -24 234 927,50 -24 234 927,50 

č.111 pořízení materiálu 0,00 D 0,00 0,00 81

č.111 celkem 0,00 0,00 

č.112 0010 materiál na skladě 0,00 F/D 0,00 0,00 82

č.112 0019 sklad míchané nápoje - Teplice 17 259,05 F/D 17 259,05 0,00 83

č.112 0022+0030 sklad všobecný materiál, palivo 208 162,51 F/D 208 162,51 0,00 84

č.112 0040 materiál na skladě - obaly ( restaurace) 10 121,28 F/D 10 121,28 0,00 85

č.112 0042 sklad - potraviny ŠJ Teplice 40 478,70 F/D 40 478,70 0,00 86

č.112 0050 materiál na skladě - potraviny ((centrál 35 239,01 F/D 35 239,01 0,00 87

č.112 celkem 311 260,55  311 260,55 

č.119 materiál na cestě 0,00 D 0,00 0,00 88

č.119 celkem 0,00 0,00 

č.131 pořízení zboží 0,00 D 0,00 0,00 89

č.131 celkem 0,00 0,00 

č. 132 0010 zboží na skladě - Trutnov 18 546,83 F/D 18 546,83 0,00 90

č.132 0020 sklad zboží bar - Teplice 4 474,31 F/D 4 474,31 0,00 91

č.132 celkem 23 021,14 23 021,14 

č.241 běžný účet 5 300 239,04 D 5 300 239,04 0,00 92

č.241 celkem 5 300 239,04  5 300 239,04 

č.243 0100 běžný účet FKSP 155 195,95 D 155 195,95 0,00 93

č.243 celkem 155 195,95 155 195,95 

č.261 0110 pokladna č. 1 108 897,00 F/D 108 897,00 0,00 94

č.261 0140 pokladna č. 4 54 039,00 F/D 54 039,00 0,00 95

č.261 celkem 162 936,00  162 936,00 

č.262 peníze na cestě 0,00 D 0,00 0,00 96

č.262 peníze na cestě 0,00 0,00 

č.263 0010 ceniny 0,00 D 0,00 0,00 97

č.263 celkem 0,00 0,00 0,00 

č.311 odběratelé 48 761,00 D 48 761,00 0,00 98

č.311 celkem 48 761,00 48 761,00 

č.314 krátkodobé poskytnuté zálohy - ostatní 800,00 D 800,00 0,00 99

č.314 krátkodobé poskytnuté zálohy 800,00 D 800,00 

č.315 pohledávky dobropisy 0,00 D 0,00 0,00 100

č.315 celkem 0,00 0,00 

č.321 dodavatelé -571 023,18 D -571 023,18 0,00 101

č.321 dodavatelé -571 023,18  -571 023,18 

č.324 0000-0081 zálohy  stravování + ubytování -348 875,00 D -348 875,00 0,00 102

č.324 0100-0219 adaptační kurz Trutnov 0,00 D 0,00 0,00 103

č.324 0400 praktická cvičení 1. H estetika -949,00 D -949,00 0,00 104

č.324 0402 praktická cvičení 1.HT estetika 0,00 D 0,00 0,00 105

č.324 0403 praktická cvičení 1.G 0,00 D 0,00 0,00 106

č.324 0404 praktická cvičení 2.G 0,00 D 0,00 0,00 107

č.324 0405 praktická cvičení 2.G seminář 0,00 D 0,00 0,00 108

2



Seznam inventurních soupisů Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p.o.

Volanovská 243, 541 01 Trutnov
IČO:06668224

SU AU účetní stav D/F skutečný stav inv. Rozdíl inv.s. číslo

č.324 0406 praktická cvičení 2.A sk.A -11 086,48 D -11 086,48 0,00 109

č.324 0407 praktická cvičení 2.A sk.B -13 003,49 D -13 003,49 0,00 110

č.324 0408 praktická cvičení 3.A 0,00 D 0,00 0,00 111

č.324 0410 praktická cvičení  3.H 0,00 D 0,00 0,00 112

č.324 0413 praktická cvičení  4.H 0,00 D 0,00 0,00 113

č.324 0414 praktická cvičení 2.H -6 222,02 D -6 222,02 0,00 114

č.324 0415 praktická cvičení 3.A sk.B -6 731,94 D -6 731,94 0,00 115

č.324 0416 praktická cvičení 3.A sk.A -13 936,37 D -13 936,37 0,00 116

č.324 0417 praktická cvičení 3.K -15 893,87 D -15 893,87 0,00 117

č.324 0900 záloha na tržby kuchnyě 0,00 D 0,00 0,00 118

č.324 celkem -416 698,17  -416 698,17 

č.331 zaměstnanci -13 684,00 D -13 684,00 0,00 119

č.331 celkem -13 684,00 -13 684,00 

č.335 0002 pohledávka za zaměstnanci stravné zam. 119,00 D 119,00 0,00 120

č.335 0011 pohladávka za zaměstnanci rekreace FKSP 0,00 D 0,00 0,00 121

č.335 0013 ostatní pohl. Za zaměstnanci 1 887,00 D 1 887,00 0,00 122

č.335 0020 pracovníci - telefony 10 392,00 D 10 392,00 0,00 123

č.335 0030 pracovníci - telefony 37 902,00 D 37 902,00 0,00 124

č.335 0040 stravování zaměstn. Na jiném pracovišti 0,00 D 0,00 0,00 125

č.335 0100-0115 provozní zálohy 0,00 D 0,00 0,00 126

č.335 celkem 50 300,00  50 300,00 

č. 336 sociální zabezpečení -857 908,00 D -857 908,00 0,00 127

č.336 celkem -857 908,00  -857 908,00 

č.337 zdravotní pojištění -371 430,00 D -371 430,00 0,00 128

č.337 celkem -371 430,00  -371 430,00 

č.342 daň ze mzdy -176 953,00 D -176 953,00 0,00 129

č.342 celkem -176 953,00 -176 953,00 

č.348 pohledávky za 0,00 D 0,00 0,00 130

č.348 celkem 0,00  0,00 

č.349 závazek k zřizovateli -55 700,00 D -55 700,00 0,00 131

č.349 celkem -55 700,00 -55 700,00 

č.374 krátkodobé přijaté zálohy na transfery  UZ33063 0,00 D 0,00 0,00 132

č.374 celkem 0,00 0,00 

č.377 0001-0080 pohledávky 0,00 D 0,00 0,00 133

č.377 0095 pohledávka škodní události 0,00 D 0,00 0,00 134

č.377  0101 praktická cvičení nedoplatek 3 395,47 D 3 395,47 0,00 135

č.377 0110 ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 D 0,00 0,00 136

č.377 0111 pohl. Za dodavateli stravenek 50 163,30 D 50 163,30 0,00 137

č.377 0123 pohledávky 0,00 D 0,00 0,00 138

č.377 0124 pohledávky záloha stravování 35 072,00 D 35 072,00 0,00 139

č.377 0160 pronájmy 0,00 D 0,00 0,00 140

č.377 0219 pronájmy Jánský 0,00 D 0,00 0,00 141

č.377 0222 pronájem ubytování Filiz 2 000,00 D 2 000,00 0,00 142

č.377 0225 konzumační lístky 0,00 D 0,00 0,00 143
č.377 0300 pohledávky za žáky - výstupní listy 4 941,00 D 4 941,00 0,00 144

č.377 celkem 95 571,77  95 571,77 

č.378 0020 rekreační poplaky 0,00 D 0,00 0,00 145

č.378 0022 rekreační poplaky 0,00 D 0,00 0,00 146

č.378 0110 krátkodobé závazky 0,00 D 0,00 0,00 147

č.378 0120 omylné platby 0,00 D 0,00 0,00 148

č. 378 0140 ostatní krátkodobé závazy - finanční podpora -26 900,00 D -26 900,00 0,00 149

č.378 0150 odměny z PP žáků -69 370,00 D -69 370,00 0,00 150

č.378 0160 mzdy -2 223 955,00 D -2 223 955,00 0,00 151

č. 378 0161 odbory, příspěvky -970,00 D -970,00 0,00 152

č. 378 0162 výkony rozhodnutí 0,00 D 0,00 0,00 153

č. 378 0163 penzijní připojištění hradí si zaměstnanec -29 200,00 D -29 200,00 0,00 154

č. 378 0270 příspěvek na penzijní připojištění -9 400,00 D -9 400,00 0,00 155

č. 378 0300 závazky k žákům - výstupní listy -152,00 D -152,00 0,00 156

č. 378 0310 zákonné pojištění - Kooperativa -37 478,05 D -37 478,05 0,00 157

č.378 celkem -2 397 425,05  -2 397 425,05 

č.381 náklady příštích období 295 689,46 D 295 689,46 0,00 158

č.381 celkem  295 689,46  295 689,46 

č.383 výdaje příštích období -21 746,12 D -21 746,12 0,00 159

č.383 celkem -21 746,12 -21 746,12 

č.384 výnosy příštích období 0,00 D 0,00 0,00 160

č.384 celkem  0,00 0,00 

č.385 příjmy příštích období 26 611,18 D 26 611,18 0,00 161
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č.385 celkem 26 611,18 26 611,18 

č.388 dohadné účty aktivní - ŠABLONY 556 220,98 D 556 220,98 0,00 162

č.388 celkem 556 220,98 556 220,98 

č.389 dohadné účty pasivní -25 876,27 D -25 876,27 0,00 163

č.389 celkem -25 876,27 -25 876,27 

395 vnitřní zúčtování 0,00 D 0,00 0,00 164

č.395 celkem 0,00 0,00 

č.401 jmění účetní jednotky -45 289 933,36 D -45 289 933,36 0,00 165

č.401 celkem -45 289 933,36 -45 289 933,36 

č.403 transfery na pořízení dlouh.majetku -4 949 835,35 D -4 949 835,35 0,00 166

č.403 celkem -4 949 835,35 -4 949 835,35 

č.411 Fond odměn -290 447,27 D -290 447,27 0,00 167

č.411 celkem -290 447,27 -290 447,27 

č.412 FKSP -184 755,35 D -184 755,35 0,00 168

č.412 celkem -184 755,35 -184 755,35 

č.413 rezervní fond ze zlepš.hosp.výsledku -8 730,10 D -8 730,10 0,00 169

č.413 celkem -8 730,10 -8 730,10 

č.414 rezervní fond z ostatních titulů -405 260,84 D -405 260,84 0,00 170

č.414 celkem -405 260,84  -405 260,84 

č.416 fond investic -663,02 D -663,02 0,00 171

č.416 celkem -663,02 -663,02 

č.431 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 D 0,00 0,00 172

č.431 celkem 0,00 0,00 

č.452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhod. -447 080,00 D -447 080,00 0,00 173

č.452 celkem -447 080,00 -447 080,00 

č.469 0300 ostatní dlouhodobé pohledávky- Trutnov 9 119,00 D 9 119,00 0,00 174

č.469 0302 dlouhodobé pohledávky - Teplice 6 414,00 D 6 414,00 0,00 175

č.469 CELKEM 15 533,00 15 533,00 

č.472 0100 dlouhodobé zálohy na transfery -414 000,00 D -414 000,00 0,00 176

č.472 CELKEM -414 000,00 -414 000,00 

CELKEM 226 828,96 226 828,96 0,00 226 828,96 

PODROZVAHA

č.901 0000 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 32 321,52 F 32 321,52 0,00 177

č.901 0320 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 25 942,90 F 25 942,90 0,00 178

č.901 0900 zařazení v době inv. 0,00 F 0,00 0,00 179

č.901 celkem 58 264,42  58 264,42 

č.902 0000 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (JDDHM) 42 207,93 F 42 207,93 0,00 180

č.902 0090 JDDHM 103 865,00 F 103 865,00 0,00 181

č.902 0100 JDDHM 31 706,00 F 31 706,00 0,00 182

č.902 0110 JDDHM - knihovna učitelů 3 514,00 F 3 514,00 0,00 183

č.902 0150 JDDHM 19 464,90 F 19 464,90 0,00 184

č.902 0200 JDDHM 93 635,00 F 93 635,00 0,00 185

č.902 0201 JDDHM 767 003,11 F 767 003,11 0,00 186

č.902 0202 JDDHM 483 525,51 F 483 525,51 0,00 187

č.902 0203 JDDHM 284 518,58 F 284 518,58 0,00 188

č.902 0204 JDDHM 201 804,31 F 201 804,31 0,00 189

č.902 0205 JDDHM 57 001,43 F 57 001,43 0,00 190

č.902 0206 JDDHM 600 887,73 F 600 887,73 0,00 191

č.902 0207 JDDHM 51 336,46 F 51 336,46 0,00 192

č.902 0208 JDDHM 97 318,95 F 97 318,95 0,00 193

č.902 0209 JDDHM 72 460,26 F 72 460,26 0,00 194

č.902 0210 JDDHM 704 259,96 F 704 259,96 0,00 195

č.902 0211 JDDHM 2 778,00 F 2 778,00 0,00 196

č.902 0212 JDDHM 5 323,75 F 5 323,75 0,00 197

č.902 0213 JDDHM 14 802,38 F 14 802,38 0,00 198

č.902 0214 JDDHM 38 730,20 F 38 730,20 0,00 199

č.902 0217 JDDHM 25 723,80 F 25 723,80 0,00 200

č.902 0310 JDDHM - správa 281 489,15 F 281 489,15 0,00 201

č.902 0320 JDDHM - teorie Volanovská 1 089 141,49 F 1 089 141,49 0,00 202

č.902 0330 JDDHM -stavební obory 497 503,86 F 497 503,86 0,00 203

č.902 0340 JDDHM stř. 4 212 168,94 F 212 168,94 0,00 204

č.902 0350 JDDHM - gastro 332 378,24 F 332 378,24 0,00 205

č.902 0360 JDDHM stř.6 692 402,56 F 692 402,56 0,00 206

č.902 0370 JDDHM - stř.7 568 646,76 F 568 646,76 0,00 207

č.902 0380 JDDHM stř.8 87 321,89 F 87 321,89 0,00 208

č.902 0900 zařazení 46 663,80 F 46 663,80 0,00 209
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č.902 celkem 7 509 583,95  7 509 583,95 

č.909 0000 ostatní majetek 191 698,82 F 191 698,82 0,00 210

č.909 0020 ostatní majetek 5 730 753,13 F 5 730 753,13 0,00 211

č.909 0900 zařazení 10 882,00 F 10 882,00 0,00 212

č.909 ostatní majetek 5 933 333,95 5 933 333,95 

č.999 0000 vyrovnávací účet k  podr. Účtům 0,00 D 0,00 0,00 213

č.999 0901 vyrovnávací účet k 901 -58 264,42 D -58 264,42 0,00 214

č.999 0902 vyrovnávací účet k 902 -7 509 583,95 D -7 509 583,95 0,00 215

č.999 0909 vyrovnávací účet k 909 -5 933 333,95 D -5 933 333,95 0,00 216

č.999 celkem -13 501 182,32 -13 501 182,32 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 
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Vyjádření k účetní závěrce za rok 2022 

Identifikace účetní jednotky Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 
Trutnov, příspěvková organizace 
IČO: 06668224 

Vyjádření   
 

V případě schválení účetní závěrky za rok 2022 
Radou Královéhradeckého kraje nemáme k dané 
účetní závěrce žádná další vyjádření. 

Datum, jméno zodpovědné osoby a podpis 3.2.2022 
Ing. Petra Jansová, ředitelka 


